
Mgr. Hana Koudelová

Soukromá ZUŠ - financování

Mgr. Hana Koudelová

Kontakty: 

email: koudelova.h@kr-vysocina.cz

tel.: 564 602 949

červen  2021



Mgr. Hana Koudelová27.6.2021

Zákony a prováděcí předpisy 

Zákony a prováděcí předpisy k zákl. uměleckému vzdělávání (výběr)

 Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)

 Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád

 Vyhláška č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání

 Vyhláška č. 364/2005 Sb. o vedení dokumentace škol a školských 

zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a 

školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a 

školských zařízení)



Mgr. Hana Koudelová37.6.2021

Poskytování dotace soukromé ZUŠ

Právní předpis

 Zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, 

předškolním a školským zařízením

Poskytnutí dotace

 dle skutečného počtu žáků uvedeného ve školních matrikách  

- povinnost ZUŠ vést školní matriku = evidenci žáků (§ 28 ŠZ)

Jak? Na základě podkladů uvedených 

 v zahajovacím výkazu S24-01, dle stavu k 30. 9., v souladu se školní 

matrikou

 V průběhu roku formou hlášení změn výkonů



Mgr. Hana Koudelová47.6.2021

Hlášení změn výkonů u soukromé ZUŠ

Hlášení změn výkonů u soukromé ZUŠ:

zasláním vyplněné tabulky (pouze v případě změny!) včetně příloh 

dokládajících požadovanou změnu:

 Doklad o přijetí žáka k základnímu uměleckému vzdělávání

 Oznámení/žádost ZZ žáka nebo zletilého žáka o ukončení vzdělávání

 Písemné vyrozumění ŘŠ o ukončení vzdělávání žáka v případech 

uvedených v § 7 odst. 2 písm. a) nebo d) vyhlášky o základním 

uměleckém vzdělávání

 Pravomocné rozhodnutí o vyloučení žáka ze školy podle § 31 odst. 2 

až 4 ŠZ



Mgr. Hana Koudelová57.6.2021

Hlášení změn výkonů - přílohy

Doklad o přijetí žáka k základnímu uměleckému vzdělávání

 ŘŠ nemusí rozhodovat o přijetí žáka v oblasti státní správy 

 V praxi nejčastěji přihláška žáka k základnímu uměleckému 

vzdělávání, která mj. obsahuje:

- datum přijetí

- zařazení do přísl. stupně, oboru vzdělávání včetně organizace 

vzdělávání 

- podpis ŘŠ 

Pozor na změnu vyhlášky o zákl. um. vzdělávání, viz dále.....



Mgr. Hana Koudelová67.6.2021

Hlášení změn výkonů - přílohy

Přijímání uchazečů ke vzdělávání:

 Přípravné studium – prokázání předpokladů ke vzdělávání

 Zákl. studium I. a II. stupně – podmíněno úspěšným vykonáním 

talentové zkoušky a doporučením komise, kterou jmenuje ŘŠ. 

Pozor na změnu vyhlášky č. 71 účinnou od 1. 9. 2019:

 Uchazeči jsou ke vzdělávání přijímáni na základě komisionální 

zkoušky!

 Komise min. tříčlenná, přičemž většina členů musí být odborníky 

příslušného předmětu nebo uměleckého oboru.



Mgr. Hana Koudelová77.6.2021

Hlášení změn výkonů - přílohy

Oznámení/žádost ZZ žáka nebo zletilého žáka o ukončení vzdělávání

 Upravuje § 7 odst. 2 písm. c) vyhlášky o základním uměleckém 

vzdělávání

 Žádost musí být písemná, doporučuji vyhotovit např. Sdělení ŘŠ k 

oznámení/žádosti, ve kterém bude uvedeno, že ŘŠ bere na vědomí, 

že na základě žádosti ..... žák XY přestává být od xx.xx.xxxx žákem 

dané ZUŠ.



Mgr. Hana Koudelová87.6.2021

Hlášení změn výkonů - přílohy

Písemné vyrozumění ŘŠ o ukončení vzdělávání žáka v případech 

uvedených v § 7 odst. 2 písm. a) nebo d) vyhlášky o základním 

uměleckém vzdělávání

ŘŠ je povinen ve lhůtě do 1 týdne od ukončení vzdělávání písemně   

vyrozumět ZZ nezl. žáka nebo zletilého žáka o ukončení vzdělávání:

• jestliže žák nevykonal závěrečnou zkoušku nebo byl na konci 2. pol. 

celkově hodnocen stupněm neprospěl a nebylo mu povoleno 

opakování ročníku

• v případě neuhrazení úplaty za vzdělávání ve stanoveném termínu



Mgr. Hana Koudelová97.6.2021

Hlášení změn výkonů - přílohy

Pravomocné rozhodnutí o vyloučení žáka ze školy podle § 31 odst. 2 

až 4 ŠZ

 Vyloučením podle § 31 odst. 2 až 4 ŠZ žák přestává být žákem školy 

 ŘŠ rozhoduje v oblasti státní správy (§ 165 odst. 2 písm. i) ŠZ)

 Obsah, formu a náležitosti rozhodnutí stanoví správní řád

Rozhodnutí obsahuje:

- výrokovou část

- odůvodnění

- poučení 

Doložka právní moci – SO vyznačí právní moc na písemném vyhotovení 

rozhodnutí (uvede datum nabytí PM a podpis)



Mgr. Hana Koudelová107.6.2021

Použité zkratky

Použité zkratky:

ŠZ – školský zákon

SŘ – správní řád

SO – správní orgán

PM – právní moc

ZUŠ – základní umělecká škola

ŘŠ – ředitel školy

ZZ – zákonný zástupce



Mgr. Hana Koudelová117.6.2021

Dotazy

Prostor pro Vaše dotazy



Mgr. Hana Koudelová

Děkuji za pozornost

127.6.2021


